
 

Spacer Pamięci do grobów powstańców 

warszawskich 

poniedziałek, 5 sierpnia 2024 r. 
 

Muzeum Armii Krajowej w Krakowie zaprasza dziś o godz. 12.00 na Spacer 

Pamięci do grobów powstańców warszawskich spoczywających na cmentarzu 

Rakowickim. Wydarzenie odbywa się z okazji obchodzonej właśnie 80. rocznicy 

Powstania Warszawskiego. 

Fot. materiały prasowe Muzeum AK 
 
Z okazji przypadającej w tym roku okrągłej rocznicy warszawskiego zrywu, 
Muzeum Armii Krajowej organizuje spacer do grobów powstańców 
spoczywających na cmentarzu Rakowickim. Jeszcze w czasie wojny i już 
po niej wielu uczestników powstania znalazło się bowiem w Krakowie, a 
potem związało z tym miastem. W latach 70. pod Wawelem mieszkało 
kilkuset powstańców warszawskich. 
 
Odchodzący kombatanci chowani byli na krakowskich cmentarzach. 
Spoczywają m.in. na cmentarzach Rakowickim, Salwatorskim i Batowickim. 
Na cmentarzu Rakowickim znajduje się także grób zbiorowy cywilnych 



uczestników powstania zmarłych w krakowskich szpitalach w grudniu 1944 
r. 
 
W poniedziałek, 5 sierpnia, Muzeum Armii Krajowej zaprasza na spacer do 
powstańczych nagrobków na nekropolii rakowickiej. Uczestnicy spotkają się 
o godz. 12.00 przy bramie od al. 29 Listopada, a stamtąd udadzą się do 
wybranych grobów, na których zapalone zostaną znicze. 
 
W związku z rocznicą muzeum przygotowało także internetowa Listę 
Pamięci. Znaleźli się na niej żołnierze AK mieszkający po wojnie w 
Krakowie i pochowani na krakowskich cmentarzach. Lista obejmuje imię i 
nazwisko, daty życia, krótki biogram oraz miejsce pochówku z dokładną 
lokalizacją. Lista dostępna jest na stronie muzeum. Jako że placówka nie 
we wszystkich przypadkach dysponuje danymi na temat miejsca pochówku, 
zwraca się z apelem do mieszkańców Krakowa, Małopolski i całej Polski o 
przekazywanie informacji na ten temat. W szczególny sposób apel kieruje 
do członków rodzin krakowskich akowców, ale także do ich dalszych 
krewnych, znajomych i współpracowników, a także do organizacji 
kombatanckich, które mogą posiadać taką wiedzę. 
 
Informacje te pozwolą uzupełnić dane w Liście Pamięci, a w przyszłości 
posłużą do opracowania przewodnika po grobach akowców pochowanych 
na krakowskich cmentarzach. Lista żołnierzy AK, których miejsce pochówku 
nie jest znane jest dostępna na stronie muzeum. 
 
Organizatorzy Spaceru Pamięci – Muzeum AK w Krakowie, Chorągiew 
Krakowska ZHP i Okręg Małopolska Światowego Związku Żołnierzy AK – 
zapraszają do udziału wszystkich, którzy chcą złożyć hołd żołnierzom Armii 
Krajowej walczącym o stolicę przed 80 laty. 
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